天津膜天膜科技股份有限公司 关于实际控制人终止与昆明国环股权投资基金 筹划控制权变更事项的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整, 没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示:公司收到实际控制人天津工业大学书面通知,公司实际控制人与 华润环保科技有限公司参与投资的基金平台昆明国环股权投资基金合伙企业(有 限合伙)就增资公司控股股东天津膜天膜工程技术有限公司所涉及的相关增资协 议进行了多轮磋商,双方未能就具体内容达成一致意见,经协商,决定本次交易 终止。公司实际控制人后续将继续实施校企改革引入战略投资者筹划上市公司控 制权变更事宜。

一、本次控制权变更的情况概述

天津膜天膜科技股份有限公司(以下简称"津膜科技"或者"公司")的控 股股东天津膜天膜工程技术有限公司(以下简称"津膜工程")及实际控制人天 津工业大学拟引入战略投资者对控股股东进行增资并取得其不低于51%的股权,战 略投资者进而控制公司控股股东从而形成公司控制权变更。具体内容详见公司于 2020年4月15日在巨潮资讯网发布的《关于筹划控制权变更提示性公告》(公告编 号: 2020-015)。后公司又收到深圳证券交易所创业板公司管理部《关于对天津膜 天膜科技股份有限公司的问询函》(创业板问询函【2020】第 117 号,以下简称 "问询函")。根据问询函要求,经与公司实际控制人天津工业大学以及华润环 保科技有限公司(以下简称"华润环保")沟通核实,将有关问题进行了回复。 具体内容详见公司于2020年6月5日在巨潮资讯网发布的《关于深圳证券交易所问 询函回复的公告》(公告编号: 2020-046)。2020年7月2日, 公司接到实际控制人 天津工业大学通知,天津工业大学收到天津市教育委员会转发的《天津市财政局 关于同意天津工业大学所属天津膜天膜工程技术有限公司增资事项的批复》,同

意津膜工程的增资方案。由华润环保参与投资的基金平台昆明国环股权投资基金合伙企业(有限合伙)(以下简称"国环基金")以现金方式对津膜工程进行单方增资,增资完成后国环基金将持有津膜工程51%股权,本次增资以非公开协议方式进行。具体内容详见公司于2020年7月2日在巨潮资讯网发布的《关于收到天津市财政局同意天津膜天膜工程技术有限公司增资事项批复文件暨筹划控制权变更的进展公告》(公告编号: 2020-053)。

一、本次控制权变更终止的情况

2021 年4月29日,公司收到实际控制人天津工业大学书面通知,因公司实际控制人与华润环保参与投资的基金平台国环基金国就增资公司控股股东津膜工程所涉及的相关增资协议进行了多轮磋商,双方未能就具体内容达成一致意见,经协商,决定本次交易终止。公司实际控制人后续将继续实施校企改革引入战略投资者筹划上市公司控制权变更事宜。

三、对公司的影响

本次交易事项终止不会影响公司日常经营和财务情况,不会对公司的持续经营产生不利影响,不存在损害公司及中小股东利益的情形。公司控制权终止变更后,公司控股股东仍为津膜工程,实际控制人仍为天津工业大学。公司生产经营等事项不受影响。

公司将持续关注该事项的后续进展情况,并根据相关规定及时履行信息披露义务。公司指定的信息披露媒体为巨潮资讯网(http://www.cninfo.com.cn),公司所有信息均以上述指定媒体刊登的公告为准。提示广大投资者关注后续公告,并注意投资风险。

四、备查文件

1、《关于终止与华润环保参与投资的基金平台昆明国环股权投资基金筹划津 膜科技控制权变更事项的通知》

特此公告。

天津膜天膜科技股份有限公司董事会